
ORIGINALE
Deliberazione n.° 39
in data 04/11/2024

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di novembre alle ore 19:30 nella Sala Consiliare di

Palazzo Ancilotto, per determinazione del Sindaco con avvisi scritti, recapitati nei tempi e nelle forme di

legge, si è riunito in seduta Pubblica sessione Ordinaria ed in seduta di 1a convocazione, il Consiglio

Comunale.

Eseguito l'appello, risultano

Per un Totale di 11 presenti e 2 assenti

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Gava Paola.

Assume la presidenza il Sig. Di Fabio Massimiliano nella qualità di ViceSindaco il quale, constatato il

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la discussione e deliberazione sugli oggetti

iscritti all’ordine del giorno. Scrutatori: TREVISAN CHIARA, BARIVIERA NICOLA, PAVAN GIADA

Piazza 28 Ottobre 1918 nr. 1

COMUNE DI

SANTA LUCIA DI PIAVE

Provincia di TREVISO

Telefono (0438) 466111

Telefax (0438) 466190

Codice fiscale: 82002770269

Partita Iva: 00670660265

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA
COMUNALE. ADOZIONE PIANO ACUSTICO

Nominativo Carica Presenza
Fantinel Fiorenzo Membro Assente Giustificato
Di Fabio Massimiliano Presidente Presente
Lovatello Riccardo Consigliere Presente
Basei Claudia Consigliere Assente Giustificato
Trevisan Chiara Scrutatrice Presente
Perenzin Daniela Consigliere Presente
Pavan Giada Scrutatrice Presente
Bariviera Nicola Scrutatore Presente
Castellaz Luca Consigliere Presente
Barro Alessio Consigliere Presente
Calonego Orietta Consigliere Presente
Furlanetto Elisa Consigliere Presente
Marsura Alessandro Consigliere Presente



IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione del Dott. Fier dello Studio Dott. Fier e Associati SAS, incaricato
dell'aggiornamento posto in approvazione, e gli interventi che ne sono seguiti il cui testo,
deregistrato da supporto informatico, è riportato in allegato;

PREMESSO CHE:
- con la Legge 26 ottobre 1995, n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”, sono stati

stabiliti i principi fondamentali in materia di tutela dell’ambiente esterno e abitativo
all’inquinamento acustico, attribuendo ai Comuni le competenze in materia di classificazione
acustica del territorio, sulla base dei criteri definiti dalla Regione, di adozione dei regolamenti
per l’attuazione della disciplina statale e regionale per la tutela dall’inquinamento acustico, di
controllo e risanamento acustico;

- la Legge regionale 10.5.1999, n. 21, “Norme in materia di inquinamento acustico” stabilisce che
i Comuni provvedono all’adozione dei piani di classificazione acustica e all’invio degli stessi alla
Provincia competente, alla quale compete la verifica di congruità con i Piani dei Comuni
contermini;

- con D.Lgs. 17 febbraio 2017, n. 42, sono state dettate disposizioni in materia di armonizzazione
della normativa nazionale in materia di inquinamento acustico, a norma dell'articolo 19, comma
2, lettere a), b), c), d), e), f) e h) della legge 30 ottobre 2014, n.161;

DATO ATTO:
- delle deliberazioni di Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2019 con cui è stato adottato il Piano

di classificazione acustica del territorio di Santa Lucia di Piave e n.2 del 25/01/2021 con cui è
stato approvato il vigente Piano di classificazione acustica del territorio di Santa Lucia di Piave;

- della determinazione n. 773/37480 del 24/06/2021 con la quale la Provincia di Treviso ha
approvato il documento “LINEE GUIDA PER LA REALIZZAZIONE CARTOGRAFICA DEI PIANI
COMUNALI DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA(PCCA)”, redatto dagli uffici del Settore
Ambiente e Pianificazione Territoriale;

CONSIDERATO necessario provvedere all’aggiornamento del vigente Piano acustico al fine di
recepire le “linee guida per la realizzazione cartografica dei Piani Comunali di classificazione
acustica” approvate dalla Provincia, nonché le indicazioni riportate nei verbali preliminari di
riunione istruttoria avvenute presso la Provincia di Treviso, finalizzate all’adeguamento della
congruità del piano con i piani dei comuni contermini, ai sensi della L.R. 21/99;

VISTA la determinazione del Responsabile del 4^ Servizio Lavori Pubblici Ecologia ed Ambiente
n.83 del 22/12/2022, per l’affidamento dell’incarico allo Studio dott. Fier e Associati sas, con sede
a Sernaglia della Battaglia in Via Roma 9/A, C.F.:04273210262, di aggiornamento del Piano di
classificazione acustica del Comune di Santa Lucia di Piave;

VISTO l’aggiornamento cartografico del Piano di classificazione acustica, redatto dallo studio
incaricato, acquisito al protocollo generale n. 13554 del 29/10/2024 composto dai seguenti
documenti:
Tav 1 – ELABORATO ZONIZZAZIONE ACUSTICA
Tav 2 – ELABORATO FASCE DI RISPETTO
Tav 3 – ELABORATO DI SISTESI

RITENUTO di procedere all’adozione dell’aggiornamento cartografico del vigente Piano di
classificazione acustica comunale, riscontrando la documentazione acquisita in linea con la
programmazione comunale e finalizzata al perseguimento del pubblico interesse;

PRECISATO che per quanto riguarda il procedimento amministrativo, l’aggiornamento del Piano di
classificazione acustica comunale di cui in oggetto dovrà, essendo equiparato ad uno strumento di
pianificazione come previsto dall’art. 18 della Legge Regionale n.11/2004, essere prima adottato
con deliberazione del Consiglio Comunale a cui seguirà:



• il deposito del Piano per la consultazione da parte del pubblico, per un periodo di trenta giorni
consecutivi.

• acquisizione delle osservazioni, decorso il termine di pubblicazione, per un periodo di trenta
giorni;

• approvazione del Piano, unitamente alla formulazione delle controdeduzioni alle eventuali
osservazioni, che dovrà avvenire con apposita deliberazione del consiglio comunale;

• l’entrata in vigore del Piano che avverrà quindici giorni dopo la sua pubblicazione nell’albo
pretorio del comune;

DATO ATTO altresì che il contenuto della presente deliberazione corrisponde alle competenze
attribuite al Consiglio Comunale ai sensi del D.Lgs 267/2000;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il vigente Statuto Comunale;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 e art. 3 del vigente
Regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento sono stati acquisiti i seguenti pareri:
- regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione del provvedimento amministrativo ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990 e
ss.mm.ii.;

2. di adottare l’aggiornamento del Piano di zonizzazione acustica del territorio di Santa Lucia di
Piave, ai sensi dell’art. 3 della LR 21/1999, composto dai seguenti elaborati che costituiscono
revisione al Piano acustico vigente, depositati in data 29/10/2024, prot. 13554 :
Tav 1- ELABORATO ZONIZZAZIONE ACUSTICA
Tav 2 – ELABORATO FASCE DI RISPETTO
Tav 3 – ELABORATO DI SISTESI

3. di dare atto che gli elaborati cartografici del Piano Acustico sopra adottato, verranno
depositati, a disposizione del pubblico per 30 giorni consecutivi presso l’ufficio Ecologia e
Ambiente, decorsi i quali chiunque potrà, entro i successivi 30 giorni, formulare le proprie
osservazioni;

4. di dare atto che dell’avvenuto deposito verrà date notizia mediante avviso pubblicato all’albo
pretorio on line e sul sito web del Comune;

5. di demandare ai responsabili dei servizi competenti, ognuno nell’ambito delle proprie
competenze di legge e regolamenti, a compiere tutti gli atti inerenti e conseguenti il presente
provvedimento.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	Estratto_Proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1

		2024-11-13T14:33:17+0100
	Paola Gava


		2024-11-14T17:45:56+0100
	Massimiliano Di Fabio




